



www.kurdistan.net.org

به کاتی ناوهندی ئه وروپا 1-10-2006 6:17

ناره زایه تی هونه رمه ندان به رده واره و سورین له سه ر داواکارییه کانمان

"ناره زایی ئیمه له سه ر یه گرتنه وه یان یه کنه گرتنه وه نییه به لکو له سه ر سالانیکی دریزه له سه ر گهنده لی و بیه له لویستی و ناکاریی ریکخراوه هونه ریه کان".

یه که م ساتی رووبه رووبونه وه مان له گهل کاربه ده ستانی ناو باره گای هونه رمه ندان دا وا ده ستی پیگرد، سه روکی ریکخراوه که به هاوکاری ده زگاکانی ئاسایش و پولیس ده رگای به پوی هونه رمه ندانی نارازی داخست و رازی نه بوو بچینه ناو باره گای ریکخراوه که وه. سه روکی ریکخراوه که ده یویست ئاراسته ی هه له لویست وه رگرتنه که به ره و توندوتیزی به ریت، که سیکی ده ستنیشان کرد که ئه و به هیچ شیوه یه ک نابیت بیته ژوره وه، پالی به که سیکی تره وه دنا و تا گه یشته ئه وه ی هه ره شه ی ئه وه بکات که "ده تانده مه دادگا دواتر که س نه پارپیته وه"

پاش وه رگرتنی یاداشتنامه که ئه وان هه له لویستی خو یان له سه ر ته نها هه والی سایتیکی ئینته رنیت بنیاده نا و قسه ی خو یان ده کرد و گو یان له که سی تر نه ده گرت و شوینه که یان جیده هیشت. که چی له به رامبه ر ئه وه دا له به یان نامه یه کی پر هه له ی زمانه وان ی و به په له نوسراودا باس له لۆژیکی گفتوگو یه ک ده که ن که له سه ره تای سه ره تاوه ره تیانکرده وه و دواتریش له سه ر هه له لویسته که یان به رده وام بون. ئه و به یان نامه یه ی دواتر به شیوه یه کی فه رمی وه لامی ده ده یینه وه.

له ماوه ی (48 کاتزمیر) ی رابردودا، هونه رمه ندانی نارازی له سه ر شوسته ی به رده م باره گای ریکخراوه که مانه وه و له سه ر چالاکی هونه ری و گفتوگو ی جدی و کۆکردنه وه ی ئیمزا و پشتگیری به رده وام بون وه ک چاوه پروان ده کرا هونه رمه ندانی ناوه وه و ده ره وه ولات به ئیمزا و ئیمه یل و وتار و ته له فۆن پشتگیریان له م هه له لویسته کرد و به بایه خه وه که وتنه لیوان و تا ساتی نوسینی ئه م یاداشته 323 ئیمزا کۆکراوه ته وه، جگه له پشتگیری و ئیمزای شاره کانی "هه ولیر و ده وک" و شارۆچکه کانی (هه له بجه و هه ورامان و شاره زور پینجوین و ده ربه ندیخان و چه مچه مال و که لار). و پشتگیری سه رجه م هونه رمه ندانی شاری که رکوک که به سوپاسه وه هونه رمه ندی گه وره "ناسر حه سه ن" پیی راگه یان دین به ته له قۆن.

ئهمه ته نها سه ره تای ناره زایی بوو بریارماندا که به رده وامیین له سه ر:

- 1- برۆسه ی ئیمزا کۆکردنه وه.
 - 2- ئه م ناره زاییه ده به یینه به رده م ریکخراوه کانی کۆمه لگه ی مه ده نی ناوه وه و ده ره وه ی ولات، ئه نجوومه نی نیشتمانی کوردستان، سه روکی هه ریم، سه روکی حکومه تی هه ریم. سه روک کۆماری عیراق.
 - 3- دروستکردنی هه ر ریکخراویکی تر له لایه ن ئیمه وه په تده کرپیته وه و ریکخراوه که شمان جینا هیلین بو گهنده لی.
 - 4- گهنده لاییه کانی ریکخراوه که بلاوده که یینه وه بو به رده م رای گشتی.
 - 5- ده ستده که یین به دارشتنی پرۆگرام و سیستمیکی مه ده نی هاوشانی مۆدیله سه رکه وتووه کانی ریکخراوی هونه ری له دونیادا.
- روژی شه ممه ی داهاتوو "9/30" له کۆبونه وه یه کی فراواندا پلان و کاری ئاینده گفتوگو ی له سه ر ده کرپیت.



www.kurdistan.net.org

بهکاتی ناوهندی ئه‌وروپا 6:17 1-10-2006

له کۆتايدا سوپاس بۆ هه‌موو ئه‌وانه‌ی که پشتگيريبان کردین و "که به‌رده‌وام له زياد بووندان
"سوپاسيش بۆ برايانی پۆلیس و ئاسایش که زۆر مه‌ده‌نیتز و شارستانیتز بوون له برايانی ناو باره‌گای
"ی.ه.ک."

هونه‌رمه‌ندانی نارازی

سلیمانی - به‌رده‌م باره‌گای هونه‌رمه‌ندان

2006/9/28